
listopad
 číslo 11

2018

IKAM 11/2018

Kam v Tišnově
přehled akcí v Tišnově a okolí

Datum Čas Akce Místo Organizuje

25. 10. 8.45–11.30 HRAVĚ – ZDRAVĚ: Jak se (ne)stát závislákem Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

25. 10. 17.00–18.00 Besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

25. 10. 17.00–19.30 Děti a tablet
Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov

Rodinné centrum Studánka

25. 10. 18.00–20.00
Diskusní večer – Vztahy mezi ženami a muži 
ZRUŠeno

Laskala,Tišnov, Klášterská 357 Balance Institut

25. 10. 19.30–21.00 Wolf Lost in the Poem Velký sál MěKS Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

27. 10. 13.00–18.00
Základy eFT (Techniky emoční svobody) 
výukový kurz  

Předklášteří, Sadová 1413 Balance Institut

27. 10. 16.00–17.30
Sváteční koncert Tišnovského komorního 
orchestru

Bazilika nanebevzetí Panny Marie 
v Porta coeli, Předklášteří

Městské kulturní středisko Tišnov

27. 10. 20.00–2.00
Slavnostní ples ke 100. výročí založení 
republiky

Sokolovna T. J. Sokol Tišnov

28. 10. 10.00–16.00 Den otevřených dveří v Králově jeskyni Králova jeskyně na Květnici Zo 6-07 ČSS Tišnovský kras

28. 10. 15.00–16.00 100 roků svobody? náměstí 28. října v Tišnově na to příjdem!

28. 10. 17.00–18.00 RAPeLA
oRAToR, Lažánky 41,
Veverská Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie

30. 10. 13.00–15.00 Zdobení perníčků s Alenou Smejkalovou Jídelna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

31. 10. 19.30–21.00 oK Percussion Duo Velký sál MěKS Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

2.–4. 11. MIneRÁL Tišnov
Sokolovna Tišnov, Gymnázium 
Tišnov, sportovní hala

T. J. Sokol Tišnov

3. 11. 14.00–16.00   Výsadba třešní – Zasaď strom III   
Ulice na nové
(k nádraží v Hradčanech)  

MAS Brána Vysočiny, město Tišnov

4. 11. 15.00–18.00 Houbový Halloween v muzeu
Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům

4. 11. 15.00–16.00 LISToVĚJ – Hudba z Vysočiny
Kostel Povýšení svatého Kříže 
v Doubravníku

Římskokatolická farnost Doubravník

4. 11. 17.00–18.00 GInGeR HeAD
oRAToR, Lažánky 41, 
Veverská Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie

5. 11. 19.00–20.00 LiStoVání.cz: Kluk z kostek (Keith Stuart) Kino Svratka Městské kulturní středisko Tišnov

6. 11. 17.00–19.00
PŘeDnÁŠKA: Založení republiky – Dana 
Šimková

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

8. 11. 17.00–18.00 Besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

8. 11. 17.00–17.45 Cvičení pro těhotné – první setkání RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov Rodinné centrum Studánka

8. 11. 17.30–19.00
Rok s prožitkem 2018: Artefiletika, arteterapie – 
Svatava Skálová

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

8. 11. 18.00–20.00 Předporodní příprava – 1. setkání RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov Rodinné centrum Studánka

9. 11. 16.30–18.00 Martinský světýlkový průvod Sraz v parku za kostelem sv. Václava Rodinné centrum Studánka

10. 11. 8.30–18.00 InSPIRATIVnÍ SeTKÁnÍ Žen Penzion AK Koral Tišnov Balance Institut

10. 11. 9.30–18.30 Kurz výroby přírodních mýdel Inspiro – klubovna Inspiro – středisko volného času Tišnov

10. 11. 18.00–22.00 JIM ČeRT Kavárna Pohoda Kavárna Pohoda

11. 11. 17.00–18.00 Petra Punčochářová a Jitka Březová
oRAToR, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie

14. 11. 15.00–16.15 Písničky ze starých časů – I muži mají své písně Knihovna DPS Tišnov, Králova 1742 deToX



II KAM 11/2018

výstava

koncert

přednáška

divadlo

akce pro děti

ostatní

Druh akce:

Muzeum města

Městská knihovna

MěKS

Galerie J. Jambora

Podhorácké muzeum

MAS Brána Vysočiny

RC Studánka

Inspiro

Základní umělecká škola

Centrum sociálních služeb

T. J. Sokol Tišnov

Ostatní

Organizuje:

15. 9. – 31. 10. Miloš Sláma – Grafiky Domov sv. Alžběty, Žernůvka

8. 9. – 4. 11. Mykokosmos – houby a houbaření na Tišnovsku Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

20. 5. – 28. 10. nositelé tradic. Mistři lidové rukodělné výroby Podhorácké muzeum v Předklášteří

3. 9. – 31. 10. Výstava – STARÉ TISKY z 15.–18. století Městská knihovna Tišnov

30. 10. – 20. 1. 2019 První světová válka – rok 1918 Podhorácké muzeum v Předklášteří

1. 11. – 21. 12. Výstava: Cesty opačným směrem – Roman Janusz Městská knihovna Tišnov

10. 11. – 13. 1. 2019 TeCHnICKÁ HRAČKA včera a dnes Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

27. 11. – 10. 3. 2019 Život v měšťanské domácnosti po první světové válce Podhorácké muzeum v Předklášteří

27. 11. 2018 Vánoční výstava Prostory DPS Králova u jídelny

27. 11. – 30. 4. 2019 KnIHY MÉHo SRDCe – Svět Astrid Lindgrenové – žákovská výstava Městká knihovna Tišnov

listopad 2018

Datum Čas Akce Místo Organizuje

15. 11. 17.00–19.00
nad otázkami rekonstrukce kroje
na Tišnovsku II

Městská knihovna Tišnov Podhorácké muzeum

15. 11. 18.30–20.30 opravdu české blues
Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80

deToX

15. 11. 18.30–20.00 Relaxace a imaginace RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov Rodinné centrum Studánka

18. 11. 17.00–18.00 Pavel Čadek a Úcellová skupina
oRAToR, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie

19. 11. 18.00–21.00
Moderní psychohygiena – eFT – Práce 
na zlepšení zdraví a psychické odolnosti

Tišnov, Jungmannova, firma TeploT 
1. patro

Balance Institut

20. 11. 16.30–19.00
Výchovné maličkosti aneb Co předškolní děti 
potřebují

RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov Rodinné centrum Studánka

21. 11. 19.30–21.00
HlasKonTRAbas – Ridina Ahmedová a Petr 
Tichý

Velký sál MěKS Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

22. 11. 17.00–18.00 Besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

23. 11. 13.00–15.00 Adventní tvořivá dílna Jídelna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

23. 11. 18.00–20.00
Večer s vínem – VeLTLÍn A RIeSLInG 
pokaždé jinak

Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80

Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům

23. 11. 19.30–21.30 Koncert skupiny energit Kulturní dům Železné u Tišnova deToX

24. 11. 9.00–11.00
Jak správně podpořit psychomotorický vývoj 
dítěte

RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov Rodinné centrum Studánka

24. 11. 9.00–17.00 SWAP Tišnov – přines, vyměň, odnes Velký sál MěKS Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

25. 11. 15.00–16.00
Beseda o životě a lidech v Tišnově za první 
republiky spojená s hudbou

Podhorácké muzeum v Předklášteří Podhorácké muzeum

25. 11. 17.00–18.00 GAZDInA RoBA
oRAToR, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie

27. 11. 13.30–15.00 KnIHY MÉHo SRDCe – Společné čtení Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

28. 11. 14.30–16.00 Rusko v roce 2018 Knihovna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

29. 11. 17.00–19.00
CeSToPISnÁ BeSeDA: Toskánsko – města, 
památky, hory – Jaromír novák

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna



listopad
 číslo 11

2018

KAM 11/2018 III

Kam v Tišnově
program Kina Svratka

bOheMiAn rhApsODy [premiéra]
120 Kč
 Jediné, co je pozoruhodnější než 
jejich muzika, je jeho příběh. Film 
popisuje nekontrolovatelnou ži-
votní spirálu Freddie Mercuryho 
od založení skupiny Queen až 
po památný koncert Live Aid.

	 GB	/	2018	/	Dexter	Fletcher	/	134	min.	/	tit.	/	12+

hAllOweensky� klysty�r vOl. 6
[PŘEHLÍDKA HOROROVÝCH FILMŮ]
190 Kč
v ZAJetÍ DÉMOnŮ (2013)

 hAllOween (2018)
 tiChÉ MÍstO (2018)
 + výběr krátkometrážních hororů ze světa a regionu + welcome drink
 Více na webu a Facebooku kina. Kdo se bojí, nesmí do kina! 

lOuskáČek A Čtyři řÍše [premiéra]
130 Kč / 110 Kč (děti)
Hvězdně obsazený vánoční příběh studia Disney od režiséra filmu 
Psí poslání. Na motivy pohádky E. T. A. Hoffmanna.

	 USA	/	2018	/	Lasse	Hallström,	Joe	Johnston	/	100	min.	/	dab.

pO ČeM Muži tOužÍ 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Rudolf	Havlík	/	95	min.	/	česky

kDyž DrAkA bOlÍ hlAvA 
130 Kč / 110 Kč (děti) 
Nová česko-slovenská pohádka, ve které si zahrál Karel Gott.
ČR	/	2018	/	Dušan	Rapoš	/	99	min.	/	česky

MArs 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Benjamin	Tuček	/	84	min.	/	česky

listOvánÍ: kluk Z kOstek (keith stuArt)
[divadlo v kině]
160 Kč 
 Divadelní předplatné MěKS 2018/2019 právě začíná. A to úžasným 
představením ze známého projektu LiStOVáNí.cz!

nebeZpeČná lAskAvOst 
120 Kč
Napínavý mysteriózní thriller plný zvratů ve stylu filmů jako Dívka 
ve vlaku, ve kterém hrají Anna Kendrick a Blake Lively.

	 USA	/	2018	/	Paul	Feig	/	118	min.	/	tit.	/	18+

venOM 3D 
150 Kč / 130 Kč (student)
 Tom Hardy v roli jednoho z nejzáhadněj-
ších, nejrozporuplnějších a nejdrsněj-
ších antihrdinů filmového světa značky 
Marvel!

	 	USA	/	2018	/	Ruben	Fleischer	/	112	min.	/	
dab.	/	12+

ten, kDO tě MilOvAl [premiéra] 
120 Kč
 Česká krimikomedie podle předlohy 
Marie Poledňákové a od režiséra filmu 
Gangster Ka. Hrají: Soňa Norisová, Pa-
vel Řezníček, Hynek Čermák, Eva Holu-
bová, Lukáš Vaculík a další.

	 ČR	/	2018	/	Jan	Pachl	/	90	min.	/	česky

DÍvkA v pAvOuČÍ sÍti [premiéra]
120 Kč
 Lisbeth Salanderová, kultovní postava slavné knižní série Milénium 
Stiega Larssona, se vrátí na plátno v první adaptaci nedávno vyda-
ného úspěšného bestselleru Davida Lagercrantze.

	 USA	/	2018	/	Fede	Alvarez	/	111	min.	/	tit.	/	15+

snOw filM fest [filmová přehlídka]
110 Kč / 90 Kč (FK)
 Jedinečná sklizeň těch nejlepších a nejvíc adrenalinových cestova-
telských a sportovních filmů za poslední dobu. Už podle názvů filmu 
je jasné, že tentokrát bude skutečně zima: Into Twin Galaxies / In 
Gora / Frozen Road / Freezing / Lapin Kulta / Kámen, nůžky, Vagus.

grinCh (3D) [premiéra]
140 Kč / 120 Kč (děti)
Animovaná komedie pro celou rodinu s věčně rozmrzelým zeleným 
bručounem, který nejvíce ze všeho nemá rád Vánoce.

	 USA	/	2018	/	Yarrow	Cheney,	Scott	Mosier	/	86	min.	/	dab.

pO ČeM Muži tOužÍ 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Rudolf	Havlík	/	95	min.	/	česky

hOvOry s tgM
110 Kč 
 Martin Huba elegantně ztvárnil 
Masaryka (stejně jako v sérii České 
století), Jan Budař hraje Karla Čap-
ka a scénář k filmu napsal historik 
Pavel Kosatík (opět výborné České století). Toho dne na podzim 
roku 1928 jsou dva symboly československé demokracie na vrcho-
lu, stejně jako celé Československo. Kniha, která vznikala celý rok 
a která má národu představit TGM jako prezidenta, je hotová. Masa-
ryk ale sděluje Čapkovi, že kniha nevyjde…

	 ČR	/	2018	/	Jakub	Červenka	/	80	min.	/	česky

bOheMiAn rhApsODy 
120 Kč
GB	/	2018	/	Dexter	Fletcher	/	134	min.	/	tit.	/	12+

ZlODěJi [filmový klub]
100 Kč / 80 Kč (FK) 
 Osamu je gastarbajtr, který si přivydělává kradením v obchodech. 
Do řemesla zasvěcuje i svého syna. Oba tvoří rodinu, na které je 
podivné mnohem více než jen způsob obživy. Do rutiny zasáhne 
holčička, která si osaměle hraje v mrazu na balkoně. Osamu se 
rozhodne, že vzít si dítě, které rodiče zanedbávají, není zločin. Ko-
re'edův film je citlivým, vrstevnatým a rafinovaným dramatem o bez-
podmínečné lásce a důstojnosti chudých.

	 JAP	/	2018	/	Hirokazu	Kore'eda	/	121	min.	/	tit.	/	15+

čtvrtek

1.
19.30

sobota

10.
17.00

neděle

11.
17.00

neděle

11.
19.30

pondělí

12.
19.30

úterý

13.
19.30

středa

14.
19.30

pátek

2.
18.00

sobota

3.
17.00

sobota

3.
20.00

neděle

4.
17.00

neděle

4.
19.30

pondělí

5.
19.00

úterý

6.
19.30

středa

7.
19.30

čtvrtek

8.
19.30

Neseďte doma, 
přijďte do dobré 
společnosti!

www.mekstisnov.cz

Jaroslav Dušek

Oldřich Kaiser

Jiří Lábus

Oldřich Navrátil

Zuzana Kronerová

pátek

9.
19.30



KAM 11/2018IV

listopad 2018

ArChA světel A stÍnŮ [beseda s režisérem]
100 Kč 
 Tam, kde by se jiní vzdali, nasadili američtí filmaři Martin a Osa 
Johnsonovi své životy, aby odvyprávěli svědectví o mizející divo-
čině. Film Jana Svatoše, jemuž předcházelo 10 let příprav a pát-
rání v archivech, odkrývá zcela zapomenutý příběh z éry počátků 
kinematografie o odvaze, předsudcích a o střetu umělecké svobody 
s Hollywoodem. Dílo Martina a Osy kdysi fascinovalo širokou ve-
řejnost, Hemingwaye, Chaplina nebo britskou královskou rodinu. 
Jejich příběh je autentickým otiskem doby, kdy samotné filmování 
v Africe bylo nebezpečnější 
než šelmy a malárie a kdy 
fotografovat znamenalo ris-
kovat svůj život.

  Film a následnou diskusi uve-
de sám režisér Jan Svatoš.

	 	ČR	/	2018	/	Jan	Svatoš	/	90	
min.	/	česky

fAntAstiCká ZvÍřAtA: grinDelwAlDOvy ZlOČiny  
3D [premiéra]
150 Kč / 130 Kč (děti)  
 Další díl ze ságy předcházející příběhy slavného kouzelníka Harryho 
Pottera. Scénář napsala J. K. Rowling a režie se ujal – stejně jako 
posledních dílů Harryho Pottera – David Yates.

	 USA	/	2018	/	David	Yates	/	dab.	/	12+

ten, kDO tě MilOvAl 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Jan	Pachl	/	90	min.	/	česky

grinCh  2D
120 Kč / 100 Kč (děti)
USA	 /	 2018	 /	 Yarrow	 Cheney,	 Scott	
Mosier	/	86	min.	/	dab.

fAntAstiCká ZvÍřAtA: grinDelwAlDOvy ZlOČiny 
2D
130 Kč / 110 Kč (děti) 
USA	/	2018	/	David	Yates	/	tit.	/	12+

tOMAn [BIO SENIOR]
110 Kč / 70 Kč (senioři)
 Filmové drama Ondřeje Trojana o vzestupu a pádu rozporuplné sku-
tečné osoby Zdeňka Tomana, šéfa naší zahraniční rozvědky, který 
významně ovlivnil vývoj v poválečném Československu, bezskrupu-
lózního obchodníka s obrovskou mocí a zásadním úkolem. Sehnat 
peníze, které komunistům vyhrají volby.

	 ČR	/	2018	/	Ondřej	Trojan	/	145	min.	/	česky	/	12+

pO ČeM Muži tOužÍ 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Rudolf	Havlík	/	95	min.	/	česky

Oni A silviO
110 Kč 
 Paolo Sorrentino (Velká nádhera, Mládí) se vrací s provokativním 
komediálním dramatem. Jeho dvorní herec Toni Servillo ztvárňuje 
Silvia Berlusconiho – notoricky známého miliardáře, mediálního 
magnáta a dlouholetého předsedu italské vlády, jenž se proslavil ex-
centrickým způsobem života a zhýralými večírky. Mrazivě groteskní 
sonda do cynických mechanismů moci.

	 IT,	FR	/	2018	/	Paolo	Sorrentino	/	150	min.	/	tit.	/	15+

fAntAstiCká ZvÍřAtA: grinDelwAlDOvy ZlOČiny   3D
50 Kč / 130 Kč (děti) 
USA	/	2018	/	David	Yates	/	dab.	/	12+

CreeD ii [premiéra] 
120 Kč 
 Drama z prostředí boxu navazující na sérii Rocky, ve kterém se vrací 
Adonis Creed (Michael B. Jordan) a Stallone jako jeho trenér.
	 USA	/	2018	/	Steven	Caple	Jr.	/	tit.	/	12+

pAt A MAt: ZiMnÍ rADOvánky
120 Kč / 100 Kč (děti)
Pat a Mat, celebrity mezi kutily, se chystají na vánoční svátky…
ČR	/	2018	/	Marek	Beneš	/	60	min.	/	česky	

MlADÍ ZAbiJáCi [premiéra] 
120 Kč
 Lily je obyčejná středoškolačka, která jako většina vrstevníků žije 
na sociálních sítích. Když však do digitálních životů většiny obyvatel 
města pronikne neznámý hacker, který začne zveřejňovat zejména to, 
co mělo zůstat skryto, začnou se dít věci.

	 USA	/	2018	/	Sam	Levinson	/	103	min.	/	tit.	/	15+

fAntAstiCká ZvÍřAtA: grinDelwAlDOvy ZlOČiny   3D
150 Kč / 130 Kč (děti) 
USA	/	2018	/	David	Yates	/	dab.	/	12+

CliMAx [filmový klub] 
100 Kč / 80 Kč (FK)
 Tento drogový muzikál či taneční horor získal v Cannes pověst nej-
lepšího snímku režiséra Noeho a stal se jedním z největších překva-
pení festivalu. Další z mládeži nepřístupných filmových klubů.

	 FR	/	2018	/	Gaspar	Noé	/	95	min.	/	tit.	/	18+

ten, kDO tě MilOvAl 
120 Kč
ČR	/	2018	/	Jan	Pachl	/	90	min.	/	česky

rObin hOOD [premiéra]
120 Kč
 Robin (Taron Egerton), válkou zocelený bojovník, se vrací z křižác-
kých výprav, aby společně se svým přítelem Malým Johnem (Jamie 
Foxx) povstal proti zkorumpované anglické vládě.

	 USA	/	2018	/	Otto	Bathurst	/	117	min.	/	tit.	/	12+

nA prOsineC připrAvuJeMe:  
česká pohádka: Čertí brko
pro nejmenší: Mimi a líza a tajemství vánočního světélka
blockbuster/comics: Aquaman
akční: Spider-Man: paralelní světy
rodinný/muzikál: Mary poppins se vrací
dobrodružný/sci-fi: bumblebee
komedie: holmes & watson
a další… + úspěšné reprízy

vstupenky DO kinA svrAtkA

přímý prodej (možná platba kartou)
–   pokladna kina: otevírá 60 min. před filmem
 a zavírá 15 min. po jeho začátku
– Turistické a informační centrum (nám. Míru 120): 
 po–pá 8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
 
e-vstupenka
–  online nákup vstupenky z pohodlí domova na webu kina
 
rezervace: www.mekstisnov.cz/kino-svratka/program
–  rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před 

představením
 
http://facebook.com/kinosvratka
 
Změna programu vyhrazena.

vstupenky DO kinA svrAtkA

přímý prodej (možná platba kartou)
–   pokladna kina: otevírá 60 min. před filmem
 a zavírá 15 min. po jeho začátku
– Turistické a informační centrum (nám. Míru 120): 
 po–pá 8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
               
e-vstupenka
–  online nákup vstupenky z pohodlí domova na webu kina
               
rezervace: www.mekstisnov.cz/kino-svratka/program
–  rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před 

představením
               
http://facebook.com/kinosvratka
               
Změna programu vyhrazena.

sobota

17.
20.00

pátek

30.
19.30

neděle

18.
17.00

neděle

18.
19.30

pondělí

19.
18.00

čtvrtek

22.
19.30

pátek

23.
19.30

sobota

24.
17.00

sobota

24.
19.30

neděle

25.
17.00

neděle

25.
19.30

úterý

27.
17.00

středa

28.
19.30

čtvrtek

29.
19.30

čtvrtek

15.
19.00

sobota

17.
17.00




